РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 июля 2012 г. № 156рп
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПОНИЖАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К БАЗОВОЙ СТАВКЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
1. На основании пункта 9 Положения о порядке определения размера арендной платы при сдаче в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 29 марта 2012 г. № 150 "О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 39, 1/13414), установить с 1 апреля 2012 г. дополнительный понижающий коэффициент 0,1, применяемый к базовой ставке для определения ставки арендной платы за площади, арендуемые для реализации книжной продукции открытыми акционерными обществами "Белкнига" и "Могилевсоюзпечать", при условии, что объем реализации этими открытыми акционерными обществами книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, в предшествующем году составил более 50 процентов от общего объема ее реализации.

При невыполнении данного условия названные открытые акционерные общества утрачивают право на применение понижающего коэффициента, установленного в соответствии с частью первой настоящего пункта.

2. Признать утратившим силу распоряжение Президента Республики Беларусь от 18 октября 2010 г. № 307рп "Об установлении дополнительного понижающего коэффициента к базовой ставке арендной платы".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет государственного контроля.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко